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gurança de Dignitários para os Jogos Olímpicos e Jogos Paraolím-
picos 2016. Vigência: Até 31/07/2015. Data da assinatura:
05/05/2015. Valor total: R$ 227.453,90 originário da LOA 2015,
Ação 7U23 - Implementação do Plano Nacional de Segurança Pública
para a Realização dos Grandes Eventos, Investimento, ND - 4490.52.
Signatários: JOÃO HENRIQUE WILKON MARQUES, Ordenador
de Despesa Substituto da SESGE/MJ, CPF no- 602.890.820-72,
LEANDRO DAIELLO COIMBRA, Diretor-Geral do Departamento
de Polícia Federal, CPF no- 450.277.730-72.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE
EM RECIFE

GERÊNCIA EXECUTIVA - A - EM FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2015 UASG 510815

Processo no- 35043000193201571 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de Segurança e Vigilância Patrimonial Orgânica Desarmada
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 07/05/2015 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua Pedro Pereira, No- 383 - 6º
Andar Centro - FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir de
07/05/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 19/05/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE RODRIGUES MARTINS FILHO
Gestor de Compras

(SIDEC - 06/05/2015) 512006-57202-2015NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - A - EM SALVADOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2015 - UASG 511640

Contrato no- 1/2011. Processo no- 35013002212200911. DISPENSA No-

32/2010. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -
SOCIAL. CNPJ Contratado: 03682189000138. Contratado : SER-
VICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM -COMERCIAL. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato de serviços para mi-
nistrar cursos para segurados em reabilitação, por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Com base no art. 57, paragráfo II da Lei
8.666/93. Vigência: 03/05/2015 a 02/05/2016. Valor Total:
R$13.814,00. Fonte: 151000000 - 2015NE800080. Data de Assina-
tura: 30/04/2015.

(SICON - 06/05/2015) 512006-57202-2015NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-
OESTE EM BRASÍLIA

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM GOIÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2015 UASG 510405

Processo no- 35069000154201579. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de açúcar cristal e café moído Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 07/05/2015 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av. Goias, Nr. 51 - 2. Andar - Centro - GOIANIA - GO. Entrega das
Propostas: a partir de 07/05/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 20/05/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

WALDIR LINS FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2015) 510405-57202-2015NE800002

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM RIO BRANCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 UASG 510480

Contrato no- 1/2013. Processo no- 35009000071201330. PREGÃO
SISPP No- 1/2013. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 02764609000162. Contratado :
GOLD SERVICE VIGILANCIA E -SEGURANCA - EIRELI. Ob-
jeto: Segundo Termo Aditivo de prorrogacao ao Contrato de prestaçao
de serviços de segurança e vigilancia patrimonial, através de vi-
gilancia desarmada, a serem executados nas dependencias da Ge-
rencia Executiva do INSS/AC, e suas Unidades Operacionais Vin-
culadas, na capital e interior do Estado. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002, dec. no- 5.450/2005 e lei no- 8.666/93 e alt. posteriores.
Vigência: 01/05/2015 a 30/04/2016. Valor Total: R$2.236.710,48.
Fonte: 151000000 -2015NE800072. Data de Assinatura: 30/4/2015.

(SICON - 06/05/2015) 512006-57202-2015NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA EM CUIABÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2015 - UASG 511080

Processo no- 35087000945201415. DISPENSA No- 3/2015. Contra-
tante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CPF Con-
tratado: 30083168400. Contratado : ISIDORIO VIEIRA RODRI-
GUES -Objeto: Contratação de locação de imovel de terceiros para
instalação da Agencia da Previdencia Social do INSS, no municipio
de Jaciara/MT. Fundamento Legal: Artigo 24 da Lei no- 8 . 6 6 6 / 9 3 . Vi -
gência: 24/04/2015 a 23/04/2018. Valor Total: R$3.000,00. Fonte:
118033908 - 2015NE800139. Data de Assinatura: 24/04/2015.

(SICON - 06/05/2015) 512006-57202-2015NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I
EM SÃO PAULO

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM SANTOS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 01/2015. Objeto: Aquisição de
material de consumo da linha copa e cozinha para as Gerências
Executivas do INSS em Santos, Guarulhos, Santo André, São Ber-
nardo, São José dos Campos, Taubaté, e Ouro Preto/MG. Fornecedor:
COMPANHIA CACIQUE DE CAFÉ SOLÚVEL CNPJ:
78.588.415/0020-88. Itens: Café tradicional torrado e moído, pacote
de 500g, marca Pelé, item 01 - preço unitário R$ 4,50 (quatro reais e
cinquenta centavos). Data da Assinatura: 04/05/2015. Vigência:
04/05/2015 a 03/05/2016. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrô-
nico via Sistema de Registro de Preços Eletrônico no- 009/2014; Pro-
cesso: 35432.000559/2014-48. Valor Global da Ata: R$ 64.998,00
(sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais)

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 02/2015. Objeto: Aquisição de
material de consumo da linha copa e cozinha para as Gerências
Executivas do INSS em Santos, Guarulhos, Santo André, São Ber-
nardo, São José dos Campos, Taubaté, e Ouro Preto/MG. Fornecedor:
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP
CNPJ: 14.163.479/0001-91. Itens: Açúcar refinado, pacote de 1 Kg,
marca Caravelas, item 02 - preço unitário R$ 2,18 (dois reais e
dezoito centavos); Adoçante líquido com sucralose, marca Gold, fras-
co com 75 ml, item 03 - preço unitário R$ 7,75 (sete reais e setenta
e cinco centavos); Filtro de papel, tamanho 103, com 30 unidades,
marca 03 Corações, item 04 - preço unitário R$ 2,93 (dois reais e
noventa e três centavos). Data da Assinatura: 04/05/2015. Vigência:
04/05/2015 a 03/05/2016. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrô-
nico via Sistema de Registro de Preços Eletrônico no- 009/2014; Pro-
cesso: 35432.000559/2014-48. Valor Global da Ata: R$ 46.402,52
(quarenta e seis mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta e dois
centavos)

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM TAUBATÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2015 - UASG 511393

Contrato no- 1/2012. Processo no- 35446000669201116. PREGÃO
SISPP No- 10/2011. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 03130750000176. Contratado :
EMBRASP EMPRESA BRASILEIRA DE -SEGURANCA PATRI-
MONIAL LTD. Objeto: O Termo Aditivo tem por objeto a exclusão
de 07 (sete) postos de vigilância noturna, a contar de 1º/05/2015.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações posteriores, Lei
10520/02, Decreto 5450/05 e Decreto 2271/97. Vigência: 01/05/2015
a 21/01/2016. Valor Total: R$1.145.590,85. Fonte: 151000000 -
2015NE800001. Data de Assinatura: 24/04/2015.

(SICON - 06/05/2015) 512006-57202-2015NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE II
EM BELO HORIZONTE

GERÊNCIA EXECUTIVA - A - NO RIO DE JANEIRO
CENTRO

RESULTADO DO LEILÃO PÚBLICO No- 1/2015

A Comissão constituída pelo Servidor Leiloeiro designado
através da PORTARIA INSS/GEXRJC No- 78 de 21.11.2014 e ser-
vidores convocados para o evento, após encerrada a sessão do Leilão
INSS/GEX/RJC no- 01/2015, em 6.05.2015, torna público o resultado
do mesmo, fazendo constar conforme abaixo, o Arrematante do imó-
vel objeto do certame:

I. Processo no- 35.301.005358/2008-84 - Endereço: Praia de
Botafogo, no- 244-A - Botafogo - Rio de Janeiro/RJ - Arrematante:
Botafogo 244 Empreendimentos Imobiliários LTDA. - Valor: R$
3.035.600,00 (Tres milhões, trinta e cinco mil e seiscentos reais), a
vista

Informamos que vistas ao processo se encontram franquea-
das no endereço Rua Pedro Lessa, no- 36- 4º andar- sala 415 - Centro-
Rio de Janeiro-RJ, de segunda à sexta-feira, ficando concedido prazo

recursal, conforme preconiza o artigo 109, da Lei 8666/93.

Rio de Janeiro, 6 de maio de 2015.
DÉLCIO BLACK

GERÊNCIA EXECUTIVA - B
CAMPOS DOS GOYTACAZES

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2015 UASG 512082

Processo no- 35308000683201439. PREGÃO SRP No- 1/2014. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 08528684000100. Contratado : MARUMBI TECNOLO-
GIA LTDA -Objeto: Aquisição de material de consumo(consu-míveis
para impressoras). Fundamento Legal: L10520/02; D5450/05;
LC123/06/; D6204/07; D7892/13 e subsidiariamente L8666/93. Vi-
gência: 09/05/2015 a 31/12/2015. Valor Total: R$17.505,00. Fonte:
118033908 - 2015NE800070. Data de Assinatura: 09/04/2015.
(SICON - 06/05/2015) 512006-57202-2015NE800001

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE PESCA
E AQUICULTURA NO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 5/2015

Número do Contrato 01/2010. Pregão SISPP N°29/2010. Contratante:
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE PESCA E AQUICULTURA
NO ESTADO DE PERNAMBUCO - CNPJ Contratado:
47866934/0001-74. Contratado: TICKET SERVIÇOS S/A. Objeto:
prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Nona do
Contrato, por mais 6 meses. Fundamento legal: art.57, inciso II da Lei
n° 8.666/93. Vigência 30/05/2015 a 29/11/2015. Valor total R$
40.370,94. Data de Assinatura 08/04/2015.

Ministério da Pesca e Aquicultura
.

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 352/2014

De acordo com o critério de julgamento estabelecido no
edital e seus anexos, sagrou-se vencedora desta licitação, a empresa
VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA - CNPJ:
14.121.957/0001-09, pelo menor valor unitário registrado de
R$37,00(t rinta e sete reais).

WALDYR JULIANELLI ARRUDA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2015)

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENDIMENTO
UNIDADE REGIONAL PERNAMBUCO

DIVISÃO ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo no- 44119.000013/2014-31. Pedido de Compra e Contrato no-

15.014841.2015, referentes ao Pregão Eletrônico no- 006/2014. Con-
tratado: DESTAQUE LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - ME -
CNPJ 13.328.542/0001-30. Objeto: Serviços de Transporte, envol-
vendo 01 (um) veículo, com 01 (um) motorista, incluindo todas as
despesas, inclusive combustível, para a Dataprev/PE. Vigência: 24
(vinte e quatro meses), a partir de 04/05/2015. Valor: R$ 175.000,00
(cento e setenta e cinco mil reais). Fundamentação Legal: Lei no-

10.520/2002, Lei 8.666/93, Decreto no- 5.450/2005 e demais legis-
lações correlatas.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

EDITAL No- 1 /PRES/INSS, DE 6 DE MAIO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE ANALISTA DO SEGURO SOCIAL

A PRESIDENTA DO INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto no- 7.556, de 24 de agosto de 2011, e em face da autorização
concedida pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por
meio da Portaria no- 240, de 4 de julho de 2013, publicada no Diário
Oficial da União (DOU) de 5 de julho de 2013, resolve:

Prorrogar por um ano, a partir de 14 de maio de 2015,
conforme item 15.4 do Edital n° 01, de 9 de agosto de 2013, pu-
blicado no DOU no- 154, de 12 de agosto de 2013, pág. 109, Seção 3,
o concurso público homologado pelo Edital no- 07, de 12 de maio de
2014, publicado no DOU de 13 de maio de 2014.

ELISETE BERCHIOL DA SILVA IWAI

Ministério da Previdência Social
.
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EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 44.108000051/2014-12. Contrato nº 05.016630.2015.
Contratado: LOCMAXX LOCAÇÃO E SERVIÇOS TEMPORÁ-
RIOS LTDA ME. CNPJ: 02.215.262/0001-07. Objeto: Primeiro Ter-
mo Aditivo ao Contrato Principal que tem por objeto repactuar os
valores contratados, passando o valor estimado de R$ 2.057,65 (dois
mil, cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) para R$
2.256,96 (dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis
centavos) a partir de 17/03/2015. Vigência: 17/03/2015 a 16/03/2017.
Data da Assinatura: 01/10/2015 Fundamentação Legal: no Art. 5º do
Decreto 2.271/97 na Resolução CCE/DEST nº 10 de 08/10/1996 e no
art. 37 da IN nº 02/2008 alterada pela IN 03/2009 ambas do
MPOG/SLTI e demais legislação pertinentes.

Processo nº 44101.000060.2014.73. Contrato nº 01.018909.2014.
Contratado: Trielo Informática Ltda. CNPJ: 00.138.528/0001-21. Ob-
jeto: Terceiro Termo Aditivo, para formalizar a prorrogação do prazo
de execução do Pedido de Compra nº: 018909, de 12.09.2014, por
90(noventa) dias, tendo como prazo final o dia 08.10.2015. Data de
Assinatura: 29.09.2015. Fundamentação Legal: Artigo 57, §1º, III, da
Lei 8666/1993

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENDIMENTO
UNIDADE REGIONAL CEARÁ
DIVISÃO ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS

RETIFICAÇÃO

No extrato de publicação do DOU nº 192, p. 103, de quarta-
feira (07/10/2015), onde se lê: Processo nº 44.401.000020/2014-61.
Contrato nº 05.015997.2014 da Filial Ceará - Contratado: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, leia-se: Processo nº
44.108000020/2014-61.

UNIDADE REGIONAL DISTRITO FEDERAL
DIVISÃO ADMINISTRATIVA

SERVIÇO ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO,
LOGÍSTICA E COMERCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 44100.000086/2013-41. Contrato nº 23.015193.2013.
Contratado: INTELIT Processos Inteligentes Ltda - EPP - CNPJ
10.682.187/0001-04. Objeto: Segundo Termo Aditivo para repactuar o

preço contratado e prorrogar seu prazo de vigência. O valor mensal
estimado passará de R$ 17.617,95 (dezessete mil, seiscentos e de-
zessete reais e noventa e cinco centavos) para R$ 19.068,63 (de-
zenove mil, sessenta e oito reais e sessenta e três centavos) a partir de
janeiro 2015. Pedido de Compra nº 016474. Valor: R$ 228.823,56
(duzentos e vinte e oito mil e oitocentos e vinte e três reais e
cinquenta e seis centavos). Data da Assinatura: 06/10/2015. Vigência:
de 08/10/2015 a 07/10/2016. Fundamentação Legal: arts. 57 e 65,
Inciso II, letra "d", da Lei 8666/1993 c/c IN nº 02 e IN nº 03 do
MPOG e demais legislação pertinente.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

EDITAL No- 8/PRES/INSS, DE 8 DE OUTUBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE ANALISTA DO SEGURO SOCIAL
CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

A PRESIDENTA DO INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições que lhe confere a
Portaria/MPS n° 191, de 7 de abril de 2011, publicada no Diário
Oficial da União (DOU) de 8 de abril de 2011, e considerando a
Portaria/MP nº 251, de 26 de junho de 2015, que autoriza a nomeação
de 150 (cento e cinquenta) candidatos aprovados para o cargo de
Analista do Seguro Social referente ao concurso público para pro-
vimento de cargos de Analista do Seguro Social de que trata o Edital
n° 1, de 9 de agosto de 2013, publicado no DOU de 12 de agosto de
2013, Seção 3, fls. 109/119, homologado pelo Edital nº 7, de 12 de
maio de 2014, publicado no DOU de 13 de maio de 2014, resolve:

Art. 1° Convocar os candidatos constantes no Anexo, clas-
sificados até o número de vagas ofertadas por formação nas Su-
perintendências-Regionais, para escolha de lotação, a recair sobre as
localidades/formação constantes do Anexo II, segundo sua ordem de
preferência.

§ 1º O ato de escolha efetuado pelo candidato norteará o
INSS quanto à sua nomeação, respeitada a ordem de classificação, o
número de vagas ofertadas e o interesse da Administração.

§ 2º Nas Superintendências-Regionais onde houver apenas
uma vaga por formação não haverá necessidade de comparecimento
do candidato para efetuar a escolha de vaga.

Art. 2° As opções dar-se-ão unicamente por meio eletrônico,
das 8 horas do dia 13 de outubro de 2015 até as 18 horas, horário
local, do dia 16 de outubro de 2015, mediante escolha das loca-
lidades/formação no sistema disponibilizado na Intraprev, sendo que o
candidato convocado efetuará sua opção em qualquer das localidades
sede do Serviço de Gestão de Pessoas da Superintendência-Regional
ou da Seção Operacional da Gestão de Pessoas da Gerência-Exe-
cutiva, cujos endereços são informados no Anexo III deste Edital.

Parágrafo único. No ato de escolha o candidato indicará,
segundo sua ordem de preferência, as localidades de vagas dispostas
no Anexo II para a Superintendência-Regional/formação para a qual
tenha concorrido e, caso efetue alterações, no período de opção, será
considerada a última.

Art. 3° As vagas objeto de disputa serão atribuídas segundo
a ordem de classificação dos candidatos referidos no art. 1°, da lista
de ampla concorrência e da lista de candidatos com deficiência, com
prioridade de escolha pelos candidatos com deficiência, conforme
previsto no subitem 13.1.3 do Edital n° 1, de 9 de agosto de 2013.

Parágrafo único. A nomeação obedecerá a ordem de clas-
sificação por Superintendência/formação e atenderá, sempre que pos-
sível, o ordenamento de preferências definido pelo candidato.

Art. 4º O ato de opção e o ordenamento efetuado pelo can-
didato são únicos e, em caso de nomeação, a mesma se dará para a
opção decorrente de sua classificação no certame e cuja vaga não
tenha sido ocupada ainda por candidato melhor classificado.

Art. 5º O candidato convocado nos termos deste Edital, que
não exercer o seu direito de opção para as localidades ofertadas, será
nomeado para localidade remanescente a critério do INSS, em uma
das localidades ofertadas e ainda disponíveis, respeitada a ordem de
classificação.

Art. 6º Ocorrendo vacância vinculada ao certame, em vaga
de ampla concorrência ou reservada a pessoa com deficiência nas
unidades de subordinação da Superintendência, será nomeado o pró-
ximo candidato classificado, respeitada a ordem de classificação/for-
mação.

Art. 7o Os Anexos II e III poderão ser visualizados no en-
dereço eletrônico www.funrio.org.br, na página do concurso do Ins-
tituto Nacional do Seguro Social - Analista do Seguro Social, na guia
Publicações.

ELISETE BERCHIOL DA SILVA IWAI

ANEXO I

Superintendência Formação nome Inscrição Nome Class. NOTA FINAL Tipo de vaga
SUDESTE I Administração (código ADMIN) 071241 MONICA CRISTINA QUIBÁO 12 79 AC

Administração (código ADMIN) 421749 LEANDRO YASSUO MITSURU 13 79 AC
Administração (código ADMIN) 285010 PRISCILA ARIANE VIEIRA DE MELLO 3 60 PD
Arquitetura (código ARQUI) 907597 THAÍS MITIE SHIGUEMATSU BISPO 2 72 AC
Ciências Contábeis (código CONTA) 407330 CRISTIANO ALVES MOREIRA 6 82 AC
Direito (código DIREI) 238609 MARIANI PAPASSIDERO AMADEU 14 89 AC
Direito (código DIREI) 190817 MIQUEIAS FREITAS MAIA 15 89 AC
Direito (código DIREI) 552922 CATLEN PORTO MISSFELD 16 89 AC
Direito (código DIREI) 100369 RODRIGO BUENO DE FREITAS 17 89 AC
Direito (código DIREI) 299903 ALEXANDRE JOSÉ VALENÇA 2 73 PD
Engenharia Civil (código CIVIL) 810282 RUY MORAES SAMPAIO JUNIOR 4 71 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 459159 GUILHERME KAZUHISA TANABE 5 71 AC
Engenharia com especialização em Segurança
do Trabalho (código SEGUR)

068830 PAULA CARINA EPHIGÊNIO 3 76 AC

Engenharia Elétrica (código ELETR) 2 0 7 2 11 ADRIANO FERNANDES PEREIRA 5 73 AC
Engenharia Mecânica (código MECAN) 196648 LUÍS FELIPE MOREIRA DA SILVA CASSALES 4 71 AC
Fisioterapia (código FISIO) 7 2 3 2 11 LORENA TOURINHO DANTAS AZEVEDO 5 70 AC
Fisioterapia (código FISIO) 514288 CRISTIANE SIQUEIRA ZIMMERMANN 6 69 AC
Psicologia (código PSICO) 11 6 8 3 2 SAULO TADEU VALIERO DAS NEVES 10 69 AC
Psicologia (código PSICO) 376004 VINICIUS COSTA FONTES 11 68 AC
Psicologia (código PSICO) 546455 MARIANA RODRIGUES DIAS 12 68 AC
Psicologia (código PSICO) 170446 FRANCIELLE BARBOSA PRADO 13 68 AC
Tecnologia da Informação (código TEINF) 876133 ANDRE MASSAHIRO SHIMAOKA 5 74 AC
Terapia Ocupacional (código TERAP) 725550 BLENDA KIMIE ARAKAKI 3 75 AC

SUDESTE II Administração (código ADMIN) 860727 ROSILENE FERNANDA FERREIRA 9 80 AC
Administração (código ADMIN) 015668 GUSTAVO MARTINS DA SILVA 10 80 AC
Administração (código ADMIN) 587168 EDUARDO PARENTE 11 80 AC
Administração (código ADMIN) 887687 AIRTON KENJI KOBATA 2 72 PD
Arquitetura (código ARQUI) 6 11 9 0 4 FERNANDA DESTRO TONELLI 6 72 AC
Ciências Contábeis (código CONTA) 981205 LORENA LOPES FREIRE MENDES 4 84 AC
Ciências Contábeis (código CONTA) 684775 LEONEL LACERDA ALVES 5 84 AC
Direito (código DIREI) 11 4 2 2 0 RICARDO AGUIAR RESENDE 6 93 AC
Direito (código DIREI) 129997 LUCIANA ALMEIDA DE ASSIS 7 93 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 195196 FELIPE FÉLIX DE ALMEIDA SILVA 9 72 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 412632 DELMO CASTANHEIRA DE CARVALHO 10 71 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 541071 ANDRE LUIS ZUCATO 3 60 PD
Engenharia com especialização em Segurança
do Trabalho (código SEGUR)

983373 CAROLINA ANDRADE QUEIROZ 2 80 AC

Engenharia de Telecomunicações (TELEC) 272914 THIAGO HENRIQUE BORGES 3 68 AC
Engenharia Elétrica (código ELETR) 540273 EGONN HENDRIGO CARVALHO SILVA 4 81 AC
Engenharia Mecânica (código MECAN) 709552 GUILHERME CAIXETA FERREIRA 4 74 AC
Fisioterapia (código FISIO) 502769 GLECIANE HELMER BUBACK JACOB 6 73 AC
Fisioterapia (código FISIO) 538052 ANA CAROLINA DE MIRANDA MASCARENHAS 7 73 AC
Pedagogia (código PEDAG) 944006 GISLEIDE SANTOS LIMA 3 80 AC
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Psicologia (código PSICO) 740200 MARCILIA DE CASSIA JACINTO 4 70 AC
Tecnologia da Informação (código TEINF) 445839 ROGÉRIO VIEIRA SILVA 5 76 AC
Terapia Ocupacional (código TERAP) 276756 JOVANA DINIZ 5 78 AC
Terapia Ocupacional (código TERAP) 914180 THAIS ALMEIDA ARANTES VILLELA 6 77 AC

SUL Administração (código ADMIN) 593284 VINICIUS PASQUALOTTO 10 79 AC
Administração (código ADMIN) 523388 DANIEL LINHARES BITTENCOURT 11 79 AC
Administração (código ADMIN) 170082 JAIME PEDROSO ALVES JUNIOR 12 79 AC
Administração (código ADMIN) 191765 JÉSICA VERONICA DA SILVA DE MORAIS 13 79 AC
Administração (código ADMIN) 269402 JULIANA CRISTINA DE ASSIS 2 66 PD
Arquitetura (código ARQUI) 682043 LETICIA FERRARI DOS SANTOS 5 70 AC
Ciências Contábeis (código CONTA) 036573 DAILTON DE OLIVEIRA 5 83 AC
Direito (código DIREI) 093299 LARISSA SOMENZI GARCIA 4 92 AC
Direito (código DIREI) 500830 JOSÉ RODRIGO DA SILVA CÂMARA 2 75 PD
Engenharia Civil (código CIVIL) 298057 WALDIR GABRIEL REINEHER 14 71 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 381968 RODRIGO SANTOS 15 71 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 111 8 8 3 LEANDRO ALAN TAVANTI SCARPINI 16 71 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 471639 KARINA MORENO SZPOGANICZ 17 71 AC
Engenharia com especialização em Segurança
do Trabalho (código SEGUR)

202767 BRUNO ANDRZEYEVSKI PERES 3 82 AC

Engenharia de Telecomunicações (TELEC) 721623 WILLIAN DANIEL DE MATTOS 3 74 AC
Engenharia Elétrica (código ELETR) 292043 GERSON SBRUZZI 3 79 AC
Engenharia Mecânica (código MECAN) 745961 ANDRE CESAR SHIRANE 3 80 AC
Fisioterapia (código FISIO) 993369 FLÁVIA DE FREITAS GUEDES 7 69 AC
Fisioterapia (código FISIO) 675697 ISABELA SACHETTI DA SILVA 8 69 AC
Psicologia (código PSICO) 918889 MAURÍCIO CÔRTES PICHLER 4 71 AC
Psicologia (código PSICO) 546392 MONICA MARCELLO 5 69 AC
Tecnologia da Informação (código TEINF) 259041 DILNEI DE ASSIS PEREIRA 5 79 AC
Terapia Ocupacional (código TERAP) 985524 ALINE CAREN SANTOS OTONI 3 76 AC

NORDESTE Administração (código ADMIN) 397467 GREICE ANNE SANTIAGO SOUZA MOURA 4 81 AC
Administração (código ADMIN) 830497 LIVIA MARIA CUNHA SAMPAIO 5 80 AC
Arquitetura (código ARQUI) 055213 MARIA DAS GRAÇAS FIGUEIRÊDO DE ARAÚJO FEI-

TO S A
3 74 AC

Ciências Contábeis (código CONTA) 252342 ARLENE OLIVEIRA DA SILVA 9 84 AC
Ciências Contábeis (código CONTA) 4 1 6 11 2 LEANDRO DA SILVA MILHOMEM 10 84 AC
Ciências Contábeis (código CONTA) 087262 AYSLANE VILLARE LEITE COSTA SOARES 2 75 PD
Direito (código DIREI) 520360 SERGINALDO BARROS FEITOZA 8 91 AC
Direito (código DIREI) 426366 ADRIANA GIRAO DE OLIVEIRA 9 90 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 041785 AELSON BARBOSA FERREIRA 10 72 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 413922 EDIVALDO DE CASTRO JUNIOR 11 72 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 669271 MARIO MARCOS MIGUEL FILHO 12 72 AC
Engenharia de Telecomunicações (TELEC) 674036 RENATO DA SILVA FERRES JÚNIOR 2 71 AC
Engenharia Elétrica (código ELETR) 807316 MURILO FALCÃO MUNIZ JUNIOR 4 74 AC
Engenharia Mecânica (código MECAN) 513799 ROBERTO NOBUYOSHI YAMADA JUNIOR 11 69 AC
Engenharia Mecânica (código MECAN) 718349 MÁRCIO HUGO MATIAS SEVERIANO DA SILVA 12 68 AC
Fisioterapia (código FISIO) 026755 TARCILA GOMES RIBEIRO 6 71 AC
Fisioterapia (código FISIO) 120845 HELOÍSA MARIA DE MENEZES BARROS 7 71 AC
Fisioterapia (código FISIO) 678045 MARIVAL DE SOUSA BRITO 3 57 PD
Pedagogia (código PEDAG) 519330 LUANNA DE PINHO CAVALCANTI 2 77 AC
Psicologia (código PSICO) 033379 LUIZA CAVALCANTE BONAPARTE 5 72 AC
Psicologia (código PSICO) 180321 DANIEL VIEIRA SOARES DE AMORIM 6 72 AC
Tecnologia da Informação (código TEINF) 836096 RODRIGO POMBAL NUNES 7 75 AC
Terapia Ocupacional (código TERAP) 701029 JULIETA E SLVA LEITE 3 73 AC

N O RT E / C E N T R O - O E S T E Administração (código ADMIN) 193762 EDU SANTOS SILVA 6 76 AC
Administração (código ADMIN) 751735 VALDIR CARLI 2 66 PD
Arquitetura (código ARQUI) 846684 ANDRÉ LUIZ GONÇALVES RAINERI 3 70 AC
Ciências Contábeis (código CONTA) 802761 JEVERSON PRATES DA SILVA 6 81 AC
Ciências Contábeis (código CONTA) 380882 JONES BARTEL 2 67 PD
Direito (código DIREI) 138372 ERIKA WALMÉRCIA CÔRTE PIMENTEL TELES DE

MENEZES
5 90 AC

Direito (código DIREI) 383007 EVANDRO KENJI NAKAMURA 6 89 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 700584 GILSON CLEITON MARTINS BORGES 16 67 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 868855 OTÁVIO BELCHIOR JÚNIOR 17 67 AC
Engenharia Civil (código CIVIL) 525718 RICARDO SILVA PATRÍCIO 18 67 AC
Engenharia Elétrica (código ELETR) 717381 LICÍNIO DE MORAES SANTOS 4 72 AC
Engenharia Elétrica (código ELETR) 950139 NADSON WELKSON PEREIRA DE SOUZA 5 72 AC
Engenharia Mecânica (código MECAN) 178810 TÁCITO CARNEIRO PICANÇO 6 74 AC
Engenharia Mecânica (código MECAN) 057061 RODRIGO DE PAULA DUARTE 7 70 AC
Fisioterapia (código FISIO) 596626 GLÁUCIA FERNANDES CASTRO 8 68 AC
Fisioterapia (código FISIO) 263863 FABIO GODOI SANTOS 9 68 AC
Fisioterapia (código FISIO) 862248 JERÔNIMO CORREIA BARBOSA NETO 10 68 AC
Psicologia (código PSICO) 420340 ARLENA DE PAIVA BRANDAO 7 69 AC
Psicologia (código PSICO) 881062 JANAINA ORSO PUEHRINGER 8 68 AC
Tecnologia da Informação (código TEINF) 229306 GABRIEL DA SILVA VIEIRA 4 74 AC
Terapia Ocupacional (código TERAP) 336041 FERNANDA DA ROSA 3 76 AC

DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E
LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E
C O N T R ATO S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2015 - UASG 512006

Nº Processo: 35000000663201501 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço de copeiragem/garçom, para atender as neces-
sidades da Administração Central do INSS/DF, incluindo o forne-
cimento de material de consumo e demais equipamentos e utensílios
necessários à execução dos serviços conforme especificações e de-
talhamentos contidos no Edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 09/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h59. Endereço: Sas Quadra 02 Bloco o Sala 512 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 09/10/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/10/2015
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

GILVANEIRE CAVALCANTI BELTRAO
Coordenadora-Geral

(SIDEC - 08/10/2015) 512006-57202-2015NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE
EM RECIFE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2015 - UASG 510677

Nº Processo: 35662000174201558 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
terial Permanente (Diversos) Total de Itens Licitados: 00043. Edital:
09/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.
Dantas Barreto, Nº 300 Santo Antônio - RECIFE - PE. Entrega das
Propostas: a partir de 09/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/11/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE RODRIGUES MARTINS FILHO
Gestor de Compras

(SIDEC - 08/10/2015) 512006-57202-2015NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 510525

Número do Contrato: 22/2012. Nº Processo: 35174001025201001.
DISPENSA Nº 4/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO -SOCIAL. CPF Contratado: 67623646400. Contratado :
MARIA DOS REMEDIOS PORDEUS PEDROSAObjeto: Prorroga-
ção do prazo de vigência estabelecido na Cláusula Segunda do Con-
trato por até 12 (doze) meses, com início em 01/08/2015 e fim em

01/08/2016. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
01/08/2015 a 01/08/2016. Valor Total: R$50.553,60. Fonte:
100000000 - 2015NE800190. Data de Assinatura: 01/08/2015.

(SICON - 08/10/2015) 512006-57202-2015NE800001

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM JOÃO PESSOA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 3/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 35172000231/15-11. , publicada no D.O.U de 24/06/2015
. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, conserto e revisão a serem executados pe-
riodicamente em veículos oficiais pertencentes à Gerência Executiva
do INSS em João Pessoa/PB. Novo Edital: 09/10/2015 das 08h00 às
12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Rua Barao do Abiai, 73 Centro
JOAO PESSOA - PBEntrega das Propostas: a partir de 09/10/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/10/2015, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA OSELITA BASTOS DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 08/10/2015) 512006-57502-2015NE800001
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das Propostas: a partir de 21/10/2015 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/11/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 20/10/2015) 380918-00001-2015NE800001

PREGÃO Nº 25/2015 - UASG 380918

Nº Processo: 46175000058201547 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de SEGURO TOTAL (cobertura compreensiva, isto é, seguro
total contra colisão, incêndio, roubo e furto), na modalidade frota,
com assistência 24 horas, sem limite de quilometragem, em todo o
território nacional, para os veículos oficiais pertencentes à frota do
Ministério do Trabalho e Emprego. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 21/10/2015 de 08h30 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço:
Esplanada Ministerios Bl.f Anexo Sala 453 Ala B- Brasilia - Df.
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 21/10/2015 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/11/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

NORMA JEANE GARCIA
Pregoeira

(SIDEC - 20/10/2015) 380918-00001-2015NE800001

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS
LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo n.º 44101.000294/2014-11. Contrato/Pedido de Compra n.º
01.021252.2015. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 355. Contratado:
ACECO TI S.A. CNPJ: 43.209.436/0001-06. Objeto: Contrato de
prestação de serviços de manutenção integrada e infraestrutura de
Datacenter do Centro de Processamento São Paulo-CPSP, em con-
formidade com o especificado no Termo de Referência e demais
documentos que constituem e integram o Edital de Pregão Eletrônico
355/2015. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de assi-
natura. Data de Assinatura: 13.10.2015. Valor: R$ 39.557.512,90
(trinta e nove milhões, quinhentos e cinquenta e sete mil, quinhentos
e doze reais e noventa centavos). Fundamentação Legal: Lei
8.666/1993, Lei 10.520/2002, Lei 123/2006, Decreto 5.450/2005.

Processo nº 44101.000043.2015.17 - Ata de Registro de Preços nº
377/2015 - Pregão Eletrônico Nº 377/215. Valor Total: R$ 576.014,40
(Quinhentos e setenta e seis mil, quatorze reais e quarenta centavos).
Contratado: ALLEN RIO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PROD. DE
INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 00.710.799/0001-00. Objeto: A pre-
sente ATA tem por objeto, o registro de preços para futuro e eventual
fornecimento de 700 (setecentas) horas de orientação técnica e ca-
pacitação técnica formal a serem utilizadas sob demanda, conforme
especificações e condições contidas nos anexos do Edital do Pregão
Eletrônico nº 377/2015. Fundamentação Legal: Lei 8.666/1993, Lei
10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 3.784/2001, Decreto
7.892/2013, Decreto 5.450/2005.

Processo nº 44101.000297.2014.54 - Ata de Registro de Preços nº
367/2015 - Pregão Eletrônico Nº 367/2015. Valor Total: R$
123.957.999,96 (cento e vinte e três milhões, novecentos e cinquenta
e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos). Contratado: HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA.
CNPJ: 61.797.924/0007-40. Objeto: Apresente ATA tem por objeto, o
registro de preços para futura e eventual fornecimento de Servidores
X86 e Racks, para instalação nos Centros de Processamento do Rio
de Janeiro (CPRJ), Distrito Federal (CPDF) e São Paulo (CPSP),
conforme especificações e condições contidas nos anexos do Edital
do Pregão Eletrônico nº 367/2015. Fundamentação Legal: Lei
8.666/1993, Lei 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº
3.784/2001, Decreto 7.892/2013, Decreto 5.450/2005.

Processo n.º 44101.000316/2014-42. Contrato/Pedido de Compra n.º
01.021276.2015. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 357. Contratado:
ACECO TI S.A. CNPJ: 43.209.436/0001-06. Objeto: Contrato de
prestação de serviços de manutenção integrada e infraestrutura de
Datacenter do Centro de Processamento Rio de Janeiro-CPRJ, em
conformidade com o especificado no Termo de Referência e demais
documentos que constituem e integram o Edital de Pregão Eletrônico
357/2015. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de assi-
natura. Data de Assinatura: 13.10.2015. Valor: R$ 39.660.001,92
(trinta e nove milhões, seiscentos e sessenta mil, um real e noventa e
dois centavos). Fundamentação Legal: Lei 8.666/1993, Lei
10.520/2002, Lei 123/2006, Decreto 5.450/2005.

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENDIMENTO
UNIDADE REGIONAL GOIÁS

SERVIÇO ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO,
LOGÍSTICA E COMERCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

NP Nº 44111.000094.2012-87. CONTRATO Nº 08.014394.2013.
CONTRATADA: REAL CONFIANÇA ADMINISTRAÇÃO E SER-
VIÇOS LTDA - ME. CNPJ: 12.576.703/0001-41. ESPÉCIE: Primeiro
Termo Aditivo. Data da assinatura: 15/10/2015. OBJETO: Reequi-
librar o contrato face ao aumento do salário-mínimo nacional, ho-
mologação da Convenção Coletiva de Trabalho e reajuste do vale
transporte em 2014. O presente termo aditivo tem seu valor total
anual estimado em R$ 33.250,08 (trinta e três mil, duzentos e cin-
quenta reais e oito centavos), e valor mensal estimado em R$
2.270,84 ( dois mil, duzentos e setenta reais e oitenta e quatro cen-
tavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Inciso II, parágrafo
2º, da Lei 8.666/93.

UNIDADE REGIONAL MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 44115.000005/2015-13. Contrato nº11.015129.2015. Con-
tratado: T4C EMPREENDIMENTOS LTDA-ME E OUTROS- CNPJ
10.486.135/0001-62. Espécie: Primeiro Termo Aditivo para aditar o
Contrato Principal e o Pedido de Compra nº 015129 para retificá-los,
no item 1.1- itens 1.2 e 1.3 e item 1.4 Data da assinatura 18/09/2015.
Fundamentação Legal: Art. 65 da Lei 8.666/93 e demais legislação
pertinente.

UNIDADE REGIONAL PARÁ
SERVIÇO ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO,

LOGÍSTICA E COMERCIAL

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo n.º 44116.000016/2013-13. Contrato n.º 12.014466.2014.
Contratada: C. DA SILVA SERVIÇOS E CONSERVAÇÃO - ME. -
CNPJ n.º 14.296.468/0001-80. Objeto: Prestação de serviços de Lim-
peza e Conservação, com fornecimento de materiais por 24 (vinte e
quatro) meses. Rescisão Contratual Unilateral por parte da Dataprev a
partir de 21/10/2015. Fundamentação Legal: Artigos 77 e 78, Incisos
I, II e Art. 79, Inciso I da lei n.º 8.666/93.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

EDITAL N° 9, DE 20 DE OUTUBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE ANALISTA DO SEGURO SOCIAL RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

PARA ESCOLHA DE VAGAS E DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS PARA A ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

A PRESIDENTA DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria/MPS n° 191, de 7 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União
(DOU) de 8 de abril de 2011, e considerando a Portaria/MP nº 251, de 26 de junho de 2015, publicada no DOU nº 121, de 29 de junho de 2015, que autoriza a nomeação de 150 (cento e cinquenta) candidatos aprovados
para o cargo de Analista do Seguro Social referente ao concurso público para provimento de cargos de Analista do Seguro Social, de que trata o Edital n° 1, de 9 de agosto de 2013, publicado no DOU de 12 de agosto
de 2013, Seção 3, págs. 109/119, homologado pelo Edital nº 7, de 12 de maio de 2014, publicado no DOU de 13 de maio de 2014, resolve:

Art. 1° Publicar o resultado da escolha de vagas e distribuir as vagas da Administração Central, conforme Anexos I e II, respectivamente.

ELISETE BERCHIOL DA SILVA IWAI

ANEXO I

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

Superintendência Formação nome Inscrição Nome Class Tipo de
vaga

UNIDADE

SUDESTE I Administração (código ADMIN) 071241 MONICA CRISTINA QUIBÁO 12 AC GEX ARARAQUARA
Administração (código ADMIN) 421749 LEANDRO YASSUO MITSURU 13 AC GEX BAURU
Administração (código ADMIN) 285010 PRISCILA ARIANE VIEIRA DE MELLO 3 PD GEX ARARAQUARA
Arquitetura (código ARQUI) 907597 THAÍS MITIE SHIGUEMATSU BISPO 2 AC SR SUDESTE I
Ciências Contábeis (código CONTA) 407330 CRISTIANO ALVES MOREIRA 6 AC GEX SÃO JOÃO DA BOA VISTA
Direito (código DIREI) 238609 MARIANI PAPASSIDERO AMADEU 14 AC GEX SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Direito (código DIREI) 190817 MIQUEIAS FREITAS MAIA 15 AC GEX GUARULHOS
Direito (código DIREI) 552922 CATLEN PORTO MISSFELD 16 AC GEX TAUBATÉ
Direito (código DIREI) 100369 RODRIGO BUENO DE FREITAS 17 AC GEX SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Direito (código DIREI) 299903 ALEXANDRE JOSÉ VALENÇA 2 PD GEX SÃO PAULO SUL
Engenharia Civil (código CIVIL) 810282 RUY MORAES SAMPAIO JUNIOR 4 AC SR SUDESTE I
Engenharia Civil (código CIVIL) 459159 GUILHERME KAZUHISA TANABE 5 AC SR SUDETE I
Engenharia com especialização em Segurança do Tra-
balho (código SEGUR)

068830 PAULA CARINA EPHIGÊNIO 3 AC SR SUDESTE I

Engenharia Elétrica (código ELETR) 2 0 7 2 11 ADRIANO FERNANDES PEREIRA 5 AC SR SUDESTE I
Engenharia Mecânica (código MECAN) 196648 LUÍS FELIPE MOREIRA DA SILVA CASSALES 4 AC SR SUDETE I
Fisioterapia (código FISIO) 7 2 3 2 11 LORENA TOURINHO DANTAS AZEVEDO 5 AC GEX ARARAQUARA
Fisioterapia (código FISIO) 514288 CRISTIANE SIQUEIRA ZIMMERMANN 6 AC GEX PIRACICABA
Psicologia (código PSICO) 11 6 8 3 2 SAULO TADEU VALIERO DAS NEVES 10 AC GEX SÃO JOÃO DA BOA VISTA
Psicologia (código PSICO) 376004 VINICIUS COSTA FONTES 11 AC GEX OSASCO
Psicologia (código PSICO) 546455 MARIANA RODRIGUES DIAS 12 AC GEX JUNDIAÍ
Psicologia (código PSICO) 170446 FRANCIELLE BARBOSA PRADO 13 AC GEX SOROCABA
Tecnologia da Informação (código TEINF) 876133 ANDRE MASSAHIRO SHIMAOKA 5 AC SR SUDESTE I
Terapia Ocupacional (código TERAP) 725550 BLENDA KIMIE ARAKAKI 3 AC GEX SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

SUDESTE II Administração (código ADMIN) 860727 ROSILENE FERNANDA FERREIRA 9 AC GEX GOVERNADOR VALADA-
RES

Administração (código ADMIN) 015668 GUSTAVO MARTINS DA SILVA 10 AC SR SUDESTE II
Administração (código ADMIN) 587168 EDUARDO PARENTE 11 AC SR SUDESTE II
Administração (código ADMIN) 887687 AIRTON KENJI KOBATA 2 PD SR SUDESTE II
Arquitetura (código ARQUI) 6 11 9 0 4 FERNANDA DESTRO TONELLI 6 AC SR SUDESTE II
Ciências Contábeis (código CONTA) 981205 LORENA LOPES FREIRE MENDES 4 AC GEX OURO PRETO
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Ciências Contábeis (código CONTA) 684775 LEONEL LACERDA ALVES 5 AC GEX TEÓFILO OTONI
Direito (código DIREI) 11 4 2 2 0 RICARDO AGUIAR RESENDE 6 AC SR SUDESTE II
Direito (código DIREI) 129997 LUCIANA ALMEIDA DE ASSIS 7 AC SR SUDESTE II
Engenharia Civil (código CIVIL) 195196 FELIPE FÉLIX DE ALMEIDA SILVA 9 AC GEX DIAMANTINA
Engenharia Civil (código CIVIL) 412632 DELMO CASTANHEIRA DE CARVALHO 10 AC GEX TEÓFILO OTONI
Engenharia Civil (código CIVIL) 541071 ANDRE LUIS ZUCATO 3 PD GEX UBERLÂNDIA
Engenharia com especialização em Segurança do Tra-
balho (código SEGUR)

983373 CAROLINA ANDRADE QUEIROZ 2 AC GEX RIO DE JANEIRO - CEN-
TRO

Engenharia de Telecomunicações (TELEC) 272914 THIAGO HENRIQUE BORGES 3 AC SR SUDESTE II
Engenharia Elétrica (código ELETR) 540273 EGONN HENDRIGO CARVALHO SILVA 4 AC SR SUDESTE II
Engenharia Mecânica (código MECAN) 709552 GUILHERME CAIXETA FERREIRA 4 AC SR SUDESTE II
Fisioterapia (código FISIO) 502769 GLECIANE HELMER BUBACK JACOB 6 AC GEX VOLTA REDONDA
Fisioterapia (código FISIO) 538052 ANA CAROLINA DE MIRANDA MASCARENHAS 7 AC GEX DUQUE DE CAXIAS
Pedagogia (código PEDAG) 944006 GISLEIDE SANTOS LIMA 3 AC GEX UBERLÂNDIA
Psicologia (código PSICO) 740200 MARCILIA DE CASSIA JACINTO 4 AC GEX GOVERNADOR VALADA-

RES
Tecnologia da Informação (código TEINF) 445839 ROGÉRIO VIEIRA SILVA 5 AC SR SUDESTE II
Terapia Ocupacional (código TERAP) 276756 JOVANA DINIZ 5 AC GEX GOVERNADOR VALADA-

RES
Terapia Ocupacional (código TERAP) 914180 THAIS ALMEIDA ARANTES VILLELA 6 AC GEX CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES
SUL Administração (código ADMIN) 593284 VINICIUS PASQUALOTTO 10 AC GEX PASSO FUNDO

Administração (código ADMIN) 523388 DANIEL LINHARES BITTENCOURT 11 AC GEX IJUÍ
Administração (código ADMIN) 170082 JAIME PEDROSO ALVES JUNIOR 12 AC GEX CANOAS
Administração (código ADMIN) 191765 JÉSICA VERONICA DA SILVA DE MORAIS 13 AC GEX PELOTAS
Administração (código ADMIN) 269402 JULIANA CRISTINA DE ASSIS 2 PD GEX CAXIAS DO SUL
Arquitetura (código ARQUI) 682043 LETICIA FERRARI DOS SANTOS 5 AC SR SUL
Ciências Contábeis (código CONTA) 036573 DAILTON DE OLIVEIRA 5 AC GEX FLORIANÓPOLIS
Direito (código DIREI) 093299 LARISSA SOMENZI GARCIA 4 AC GEX NOVO HAMBURGO
Direito (código DIREI) 500830 JOSÉ RODRIGO DA SILVA CÂMARA 2 PD GEX CANOAS
Engenharia Civil (código CIVIL) 298057 WALDIR GABRIEL REINEHER 14 AC GEX PASSO FUNDO
Engenharia Civil (código CIVIL) 381968 RODRIGO SANTOS 15 AC GEX IJUÍ
Engenharia Civil (código CIVIL) 111 8 8 3 LEANDRO ALAN TAVANTI SCARPINI 16 AC GEX PELOTAS
Engenharia Civil (código CIVIL) 471639 KARINA MORENO SZPOGANICZ 17 AC GEX URUGUAIANA
Engenharia com especialização em Segurança do Tra-
balho (código SEGUR)

202767 BRUNO ANDRZEYEVSKI PERES 3 AC SR SUL

Engenharia de Telecomunicações (TELEC) 721623 WILLIAN DANIEL DE MATTOS 3 AC SR SUL
Engenharia Elétrica (código ELETR) 292043 GERSON SBRUZZI 3 AC GEX PORTO ALEGRE
Engenharia Mecânica (código MECAN) 745961 ANDRE CESAR SHIRANE 3 AC GEX CURITIBA
Fisioterapia (código FISIO) 993369 FLÁVIA DE FREITAS GUEDES 7 AC GEX MARINGÁ
Fisioterapia (código FISIO) 675697 ISABELA SACHETTI DA SILVA 8 AC GEX CRICIÚMA
Psicologia (código PSICO) 918889 MAURÍCIO CÔRTES PICHLER 4 AC GEX CHAPECÓ
Psicologia (código PSICO) 546392 MONICA MARCELLO 5 AC GEX LONDRINA
Tecnologia da Informação (código TEINF) 259041 DILNEI DE ASSIS PEREIRA 5 AC SR SUL
Terapia Ocupacional (código TERAP) 985524 ALINE CAREN SANTOS OTONI 3 AC GEX BLUMENAU

NORDESTE Administração (código ADMIN) 397467 GREICE ANNE SANTIAGO SOUZA MOURA 4 AC SR NORDESTE
Administração (código ADMIN) 830497 LIVIA MARIA CUNHA SAMPAIO 5 AC SR NORDESTE
Arquitetura (código ARQUI) 055213 MARIA DAS GRAÇAS FIGUEIRÊDO DE ARAÚJO

F E I TO S A
3 AC SR NORDESTE

Ciências Contábeis (código CONTA) 252342 ARLENE OLIVEIRA DA SILVA 9 AC GEX ITABUNA
Ciências Contábeis (código CONTA) 4 1 6 11 2 LEANDRO DA SILVA MILHOMEM 10 AC GEX BARREIRAS
Ciências Contábeis (código CONTA) 087262 AYSLANE VILLARE LEITE COSTA SOARES 2 PD GEX PETROLINA
Direito (código DIREI) 520360 SERGINALDO BARROS FEITOZA 8 AC GEX JUAZEIRO DO NORTE
Direito (código DIREI) 426366 ADRIANA GIRAO DE OLIVEIRA 9 AC SR NORDESTE
Engenharia Civil (código CIVIL) 041785 AELSON BARBOSA FERREIRA 10 AC SR NORDESTE
Engenharia Civil (código CIVIL) 413922 EDIVALDO DE CASTRO JUNIOR 11 AC SR NORDESTE
Engenharia Civil (código CIVIL) 669271 MARIO MARCOS MIGUEL FILHO 12 AC SR NORDESTE
Engenharia de Telecomunicações (TELEC) 674036 RENATO DA SILVA FERRES JÚNIOR 2 AC SR NORDESTE
Engenharia Elétrica (código ELETR) 807316 MURILO FALCÃO MUNIZ JUNIOR 4 AC GEX TERESINA
Engenharia Mecânica (código MECAN) 513799 ROBERTO NOBUYOSHI YAMADA JUNIOR 11 AC SR NORDESTE
Engenharia Mecânica (código MECAN) 718349 MÁRCIO HUGO MATIAS SEVERIANO DA SILVA 12 AC GEX SÃO LUÍS
Fisioterapia (código FISIO) 026755 TARCILA GOMES RIBEIRO 6 AC GEX VITÓRIA DA CONQUISTA
Fisioterapia (código FISIO) 120845 HELOÍSA MARIA DE MENEZES BARROS 7 AC GEX GARANHUNS
Fisioterapia (código FISIO) 678045 MARIVAL DE SOUSA BRITO 3 PD GEX SOBRAL
Pedagogia (código PEDAG) 519330 LUANNA DE PINHO CAVALCANTI 2 AC SR NORDESTE
Psicologia (código PSICO) 033379 LUIZA CAVALCANTE BONAPARTE 5 AC GEX SANTO ANTONIO DE JE-

SUS
Psicologia (código PSICO) 180321 DANIEL VIEIRA SOARES DE AMORIM 6 AC GEX IMPERATRIZ
Tecnologia da Informação (código TEINF) 836096 RODRIGO POMBAL NUNES 7 AC SR NORDESTE
Terapia Ocupacional (código TERAP) 701029 JULIETA E SILVA LEITE 3 AC GEX JUAZEIRO

NORTE / CENTRO-
OESTE

Administração (código ADMIN) 193762 EDU SANTOS SILVA 6 AC GEX TEFÉ

Administração (código ADMIN) 751735 VALDIR CARLI 2 PD GEX SINOP
Arquitetura (código ARQUI) 846684 ANDRÉ LUIZ GONÇALVES RAINERI 3 AC SR NORTE/CENTRO-OESTE
Ciências Contábeis (código CONTA) 802761 JEVERSON PRATES DA SILVA 6 AC GEX MANAUS
Ciências Contábeis (código CONTA) 380882 JONES BARTEL 2 PD GEX DOURADOS
Direito (código DIREI) 138372 ERIKA WALMÉRCIA CÔRTE PIMENTEL TELES DE

MENEZES
5 AC GEX SANTARÉM

Direito (código DIREI) 383007 EVANDRO KENJI NAKAMURA 6 AC GEX MARABÁ
Engenharia Civil (código CIVIL) 700584 GILSON CLEITON MARTINS BORGES 16 AC GEX BELÉM
Engenharia Civil (código CIVIL) 868855 OTÁVIO BELCHIOR JÚNIOR 17 AC GEX MANAUS
Engenharia Civil (código CIVIL) 525718 RICARDO SILVA PATRÍCIO 18 AC GEX TEFÉ
Engenharia Elétrica (código ELETR) 717381 LICÍNIO DE MORAES SANTOS 4 AC GEX MANAUS
Engenharia Elétrica (código ELETR) 950139 NADSON WELKSON PEREIRA DE SOUZA 5 AC GEX BELÉM
Engenharia Mecânica (código MECAN) 178810 TÁCITO CARNEIRO PICANÇO 6 AC GEX BELÉM
Engenharia Mecânica (código MECAN) 057061 RODRIGO DE PAULA DUARTE 7 AC GEX CUIABÁ
Fisioterapia (código FISIO) 596626 GLÁUCIA FERNANDES CASTRO 8 AC GEX SANTARÉM
Fisioterapia (código FISIO) 263863 FABIO GODOI SANTOS 9 AC GEX MANAUS
Fisioterapia (código FISIO) 862248 JERÔNIMO CORREIA BARBOSA NETO 10 AC GEX TEFÉ
Psicologia (código PSICO) 420340 ARLENA DE PAIVA BRANDAO 7 AC GEX CUIABÁ
Psicologia (código PSICO) 881062 JANAINA ORSO PUEHRINGER 8 AC GEX ANÁPOLIS
Tecnologia da Informação (código TEINF) 229306 GABRIEL DA SILVA VIEIRA 4 AC SR NORTE/CENTRO-OESTE
Terapia Ocupacional (código TERAP) 336041 FERNANDA DA ROSA 3 AC GEX SINOP

ANEXO II

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

Formação AC PD TO TA L
Administração 12 1 13
Arquitetura 0
Ciências Contábeis 4 4
Direito 2 1 3
Engenharia Civil 1 1
Engenharia de Telecomunicações 0 0
Engenharia Elétrica 1 1
Engenharia Mecânica 1 1
Engenharia Segurança do Trabalho 0
Estatística 3 3
Fisioterapia 0
Jornalismo 1 1
Letras 0
Pedagogia 1 1
Psicologia 1 1
Publicidade 0
Tecnologia da Informação 7 1 8
Terapia Ocupacional 0 0
TO TA L 34 3 37



 
 

Instituto Nacional do Seguro Social – INSS 
 
 

Concurso Público para Provimento de Vagas no Cargo de Analista do Seguro Social 
 
 

Edital n°10, de 09 de outubro de 2015 - Convocação para Escolha de Vagas 

 

A PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL,  no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria/MPS n° 191, de 07 de abril de 2011, publicada 
no Diário Oficial da União - DOU de 08 de abril de 2011, e tendo em vista a Portaria/MP nº251, 
que autoriza a nomeação de 150 (cento e cinquenta) candidatos aprovados para o cargo de 
Analista do Seguro Social referente ao  Concurso Público para o provimento de cargos de 
Analista do Seguro Social, de que trata o Edital n° 1, de 9 de agosto de 2013, publicado no DOU 
de 12 de agosto de 2013, seção 3, fls. 109/119, homologado pelo Edital nº 07 de 12 de maio de 
2014, publicado no DOU de 13 de maio de 2014, resolve: 

Art. 1° Convocar os candidatos constantes no Anexo I, classificados até o número de vagas 
ofertadas por formação nas Superintendências Regionais, para escolha de lotação, a recair sobre 
as localidades/formação constantes do Anexo II, segundo sua ordem de preferência.  
 
§1º O ato de escolha efetuado pelo candidato norteará o INSS quanto à sua nomeação, respeitada 
a ordem de classificação, o número de vagas ofertadas e o interesse da Administração. 
 
§2º Nas Superintendências Regionais onde houver apenas uma vaga por formação não haverá a 
necessidade de comparecimento do candidato para efetuar a escolha de vaga. 

Art. 2° As opções dar-se-ão unicamente por meio eletrônico, das 8 horas do dia 13 de outubro de 
2015 até as 18 horas, horário local, do dia 16 de outubro de 2015, mediante escolha das 
localidades/formação no sistema disponibilizado na Intraprev, e o candidato convocado efetuará 
sua opção em qualquer das localidades sede do Serviço de Gestão de Pessoas da 
Superintendência Regional ou da Seção Operacional de Gestão de Pessoas da Gerência-
Executiva, cujos endereços se informa no Anexo III deste Edital.  
 
Parágrafo único. No ato de escolha o candidato indicará, segundo sua ordem de preferência, as 
localidades de vagas dispostas no Anexo II para a Superintendência Regional-SR/Formação para 
qual tenha concorrido e, caso efetue alterações no período de opção, será considerada a última. 

Art. 3° As vagas objeto de disputa serão atribuídas segundo a ordem de classificação dos 
candidatos referidos no art. 1°, da lista de ampla concorrência e da lista de candidatos com 
deficiência, com prioridade de escolha pelos candidatos com deficiência, conforme previsto no 
subitem 13.1.3 do Edital n° 1, de 09 de agosto de 2013. 
 
Parágrafo único. A nomeação obedecerá à ordem de classificação por 
Superintendência/Formação e atenderá, sempre que possível, o ordenamento de preferências 
definido pelo candidato. 
 
Art. 4º O ato de opção e o ordenamento efetuado pelo candidato são únicos, e em caso de 
nomeação, a mesma se dará para a opção decorrente de sua classificação no certame e cuja vaga 
não tenha sido ocupada ainda por candidato melhor classificado. 
 
Art. 5º O candidato convocado nos termos deste Edital, que não exercer o seu direito de opção 
para as localidades ofertadas, será nomeado para localidade remanescente a critério do INSS, em 
uma das localidades ofertadas e ainda disponíveis, respeitada a ordem de classificação.  



Art. 6º Ocorrendo vacância vinculada ao certame, em vaga de ampla concorrência ou reservada a 
pessoa com deficiência nas unidades de subordinação da Superintendência, será nomeado o 
próximo candidato classificado, respeitada a ordem de classificação/formação.  
 
 
 

ELISETE BERCHIOL DA SILVA IWAI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superintendência Formação Inscrição Nome Class

SUDESTE I 

Administração (código ADMIN) 071241 MONICA CRISTINA QUIBÁO 12 79 AC

Administração (código ADMIN) 421749 LEANDRO YASSUO MITSURU 13 79 AC

Administração (código ADMIN) 285010 PRISCILA ARIANE VIEIRA DE MELLO 3 60 PD

Arquitetura (código ARQUI) 907597 THAÍS MITIE SHIGUEMATSU BISPO 2 72 AC

Ciências Contábeis (código CONTA) 407330 CRISTIANO ALVES MOREIRA 6 82 AC

Direito (código DIREI) 238609 MARIANI PAPASSIDERO AMADEU 14 89 AC

Direito (código DIREI) 190817 MIQUEIAS FREITAS MAIA 15 89 AC

Direito (código DIREI) 552922 CATLEN PORTO MISSFELD 16 89 AC

Direito (código DIREI) 100369 RODRIGO BUENO DE FREITAS 17 89 AC

Direito (código DIREI) 299903 ALEXANDRE JOSÉ VALENÇA 2 73 PD

Engenharia Civil (código CIVIL) 810282 RUY MORAES SAMPAIO JUNIOR 4 71 AC

Engenharia Civil (código CIVIL) 459159 GUILHERME KAZUHISA TANABE 5 71 AC

068830 PAULA CARINA EPHIGÊNIO 3 76 AC

Engenharia Elétrica (código ELETR) 207211 ADRIANO FERNANDES PEREIRA 5 73 AC

Engenharia Mecânica (código MECAN) 196648 LUÍS FELIPE MOREIRA DA SILVA CASSALES 4 71 AC

Fisioterapia (código FISIO) 723211 LORENA TOURINHO DANTAS AZEVEDO 5 70 AC

Fisioterapia (código FISIO) 514288 CRISTIANE SIQUEIRA ZIMMERMANN 6 69 AC

Psicologia (código PSICO) 116832 SAULO TADEU VALIERO DAS NEVES 10 69 AC

Psicologia (código PSICO) 376004 VINICIUS COSTA FONTES 11 68 AC

Psicologia (código PSICO) 546455 MARIANA RODRIGUES DIAS 12 68 AC

Psicologia (código PSICO) 170446 FRANCIELLE BARBOSA PRADO 13 68 AC

Tecnologia da Informação (código TEINF) 876133 ANDRE MASSAHIRO SHIMAOKA 5 74 AC

Terapia Ocupacional (código TERAP) 725550 BLENDA KIMIE ARAKAKI 3 75 AC

SUDESTE II

Administração (código ADMIN) 860727 ROSILENE FERNANDA FERREIRA 9 80 AC

Administração (código ADMIN) 015668 GUSTAVO MARTINS DA SILVA 10 80 AC

Administração (código ADMIN) 587168 EDUARDO PARENTE 11 80 AC

Administração (código ADMIN) 887687 AIRTON KENJI KOBATA 2 72 PD

Arquitetura (código ARQUI) 611904 FERNANDA DESTRO TONELLI 6 72 AC

Ciências Contábeis (código CONTA) 981205 LORENA LOPES FREIRE MENDES 4 84 AC

Ciências Contábeis (código CONTA) 684775 LEONEL LACERDA ALVES 5 84 AC

Direito (código DIREI) 114220 RICARDO AGUIAR RESENDE 6 93 AC

Direito (código DIREI) 129997 LUCIANA ALMEIDA DE ASSIS 7 93 AC

Engenharia Civil (código CIVIL) 195196 FELIPE FÉLIX DE ALMEIDA SILVA 9 72 AC

Engenharia Civil (código CIVIL) 412632 DELMO CASTANHEIRA DE CARVALHO 10 71 AC

Engenharia Civil (código CIVIL) 541071 ANDRE LUIS ZUCATO 3 60 PD

983373 CAROLINA ANDRADE QUEIROZ 2 80 AC

Engenharia de Telecomunicações (TELEC) 272914 THIAGO HENRIQUE BORGES 3 68 AC

Engenharia Elétrica (código ELETR) 540273 EGONN HENDRIGO CARVALHO SILVA 4 81 AC

Engenharia Mecânica (código MECAN) 709552 GUILHERME CAIXETA FERREIRA 4 74 AC

Fisioterapia (código FISIO) 502769 GLECIANE HELMER BUBACK JACOB 6 73 AC

Fisioterapia (código FISIO) 538052 ANA CAROLINA DE MIRANDA MASCARENHAS 7 73 AC

Pedagogia (código PEDAG) 944006 GISLEIDE SANTOS LIMA 3 80 AC

Psicologia (código PSICO) 740200 MARCILIA DE CASSIA JACINTO 4 70 AC

Tecnologia da Informação (código TEINF) 445839 ROGÉRIO VIEIRA SILVA 5 76 AC

Terapia Ocupacional (código TERAP) 276756 JOVANA DINIZ 5 78 AC

Terapia Ocupacional (código TERAP) 914180 THAIS ALMEIDA ARANTES VILLELA 6 77 AC

NOTA 

FINAL

Tipo de 

vaga

Engenharia com especialização em 
Segurança do Trabalho (código SEGUR)

Engenharia com especialização em 
Segurança do Trabalho (código SEGUR)
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I – SUDESTE I

Araraquara 2 1 3

Bauru 1 1

Guarulhos 1 1

Jundiaí 1 1

Osasco 1 1

Piracicaba 1 1

São João da Boa Vista 1 1 2

São José do Rio Preto 1 1

São José dos Campos 1 1 2

São Paulo/Sede SR I 1 2 1 1 1 1 7

Sorocaba – APS Itu 1 1

SP Sul 1 1

Taubaté 1 1

SUBTOTAL SR-I 23

Belo Horizonte/Sede SR II3 1 2 1 1 1 1 10

Campos dos Goytacazes 1 1
Diamantina 1 1
Duque de Caxias 1 1
Governador Valadares 1 1 1 3
Ouro Preto 1 1
RJ- Centro 1 1
Teófilo Otoni 1 1 2
Uberlândia 1 1 2
Volta Redonda 1 1

SUBTOTAL SR-II 23
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ANEXO II 
 

 



ANEXO III 
 
ENDEREÇOS DOS SERVIÇOS/SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS PARA ESCOLHADE 
LOCALIDADE/FORMAÇÃO 
 
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I - SEDE EM SÃO PAULO  
 
SUPERINTENDÊNCIA – SÃO PAULO/ SP 
VIADUTO SANTA EFIGÊNIA Nº 266 – 1º ANDAR 
E-MAIL: sergp1@inss.gov.br 
TELEFONE: (11) 3544-3338/ 3365 
 
GEX-SÃO PAULO NORTE 
AVENIDA FRANCISCO MATARAZZO Nº 345 – 2º ANDAR – AGUA BRANCA 
E-MAIL: sogpspn@inss.gov.br 
TELEFONE: (11) 3544-6245  – 3801-4139 
 
GEX-SÃO PAULO SUL 
RUA SANTA CRUZ Nº 747 – 2º SUBSOLO – VILA MARIANA 
E-MAIL: sogpspsul@inss.gov.br 
TELEFONE: (11) 3505-3619 – 3503-3620/3622 
 
GEX-SÃO PAULO LESTE 
RUA EUCLIDES PACHECO Nº 463 – 3º ANDAR – TATUAPÉ 
E-MAIL: sogpspl@inss.gov.br 
TELEFONE: (11) 3544-1714 
 
GEX-SÃO PAULO CENTRO 
RUA CORONEL XAVIER TOLEDO Nº 280 – 14º ANDAR. 
E-MAIL: sogpspc@inss.gov.br 
TELEFONE: (11) 3503-3489/ 3492 
 
GEX-ARARAQUARA/ SP 
RUA NOVE DE JULHO Nº 2794 – VILA JOSÉ BONIFÁCIO 
E-MAIL: sogpacq@inss.gov.br 
TELEFONE: (16) 3114-3205/ 3214 
 
GEX-ARAÇATUBA/ SP 
RUA FLORIANO PEIXOTO Nº 784 – VILA MENDONÇA 
E-MAIL: sogpact@inss.gov.br 
TELEFONE: (18) 3625-1136 
 
GEX-BAURU/SP 
RUA RIO BRANCO – 12-27 – 3º ANDAR - CENTRO - BAURU 
E-MAIL: sogpbru@inss.gov.br 
TELEFONE: (14) 3227-4003 – 3221-5222/ 5242/ 526/ 5255 
 
GEX-CAMPINAS/SP 
RUA BARRETO LEME – 1117 – 4º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogpcpn@inss.gov.br 
TELEFONE: (19) 3343-6262/ 6238/ 6240 
 
GEX-GUARULHOS/SP 
AVENIDA MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO, 930, VILA 
ANTONIETA ( MAIS CONHECIDA POR VILA ALUGUSTA) 
E-MAIL: sogpgru@inss.gov.br 
TELEFONE: 2422-6020 – 3878-9139/ 9171/ 9172 
 



GEX-JUNDIAI – SP 
RUA BARÃO DE JUNDIAÍ Nº1150 – CENTRO 
E-MAIL: sogpjdi@inss.gov.br 
TELEFONE: (11) 3379-6723 
 
GEX-MARÍLIA – SP 
RUA CAMPOS SALES Nº 42/46 – CENTRO 
E-MAIL: sogpmri@inss.gov.br 
TELEFONE: (14) 3311-7332/ 7306 
 
GEX-OSASCO – SP 
PRAÇA DAS MONÇÕES Nº101 – 2º ANDAR – JARDIM PIRATININGA 
EMAIL: sogposa@inss.gov.br 
TELEFONE: (11) 3878-9228/ 9227 
 
GEX-PIRACICABA – SP 
TRAVESSA ANTONIO PEDRO PARDI – Nº111 – VILA MONTEIRO 
E-MAIL:  sogppir@inss.gov.br 
TELEFONE: (19) 3302-4013/ 4030 
 
GEX-PRESIDENTE PRUDENTE – SP 
RUA SIQUEIRA CAMPOS – Nº1315 -3º ANDAR – VILA NOVA 
E-MAIL: sogpprp@inss.gov.br 
TELEFONE: (18) 3221-0615 – 3311-8284 
 
GEX-RIBEIRÃO PRETO – SP 
RUA AMADOR BUENO – Nº479 – 5º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogprbp@inss.gov.br 
TELEFONE: (16) 3211-4646/ 4698 
 
GEX-SANTO ANDRÉ – SP 
RUA ADOLFO BASTOS – Nº520 – 5º ANDAR – VILA BASTOS 
E-MAIL: sogpsta@inss.gov.br 
TELEFONE: (11) 4994-0357 – 3544-6871 
 
GEX-SANTOS – SP 
AVENIDA EPITÁCIO PESSOA – Nº441 – SALA 81 – APARECIDA, SANTOS 
E-MAIL: sogpsan@inss.gov.br 
TELEFONE: (13) 3878-8224/ 8521 – 3227-5872 
 
GEX-SÃO BERNARDO DO CAMPO – SP 
RUA MARIA ADELAIDE LIMA QUELHAS – Nº55 – PORTÃO 2 – JARDIM OLAVO 
BILAC 
E-MAIL: sogpsbc@inss.gov.br 
TELEFONE: (11) 3878-9360 – 3878-9361 
 
GEX-SÃO JOÃO DA BOA VISTA – SP 
RUA PRUDENTE DE MORAES – Nº422 – CENTRO 
E-MAIL: sogpsbv@inss.gov.br 
TELEFONE:(19) 3366-1009 
 
GEX-SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/ SP 
AVENIDA BABY BASSIT – Nº3268 – 6º ANDAR – 
E-MAIL: sogpsrp@inss.gov.br 
TELEFONE: (17) 3121-2472/ 2465 
 
GEX-SÃO JOSÉ DOS CAMPOS – SP 
AVENIDA DR. JOÃO GUILHERMINO – Nº84 – 2º ANDAR – CENTRO 



E-MAIL: sogpsjc@inss.gov.br 
TELEFONE: (12) 3301-7203/ 7204 
 
GEX-SOROCABA – SP 
RUA SENADOR VERGUEIRO – Nº166 – JARDIM VERGUEIRO 
E-MAIL: sogpsor@inss.gov.br 
TELEFONE: (015) 3388-2313/ 2337 
 
GEX-TAUBATÉ – SP 
RUA DONA CHIQUINHA DE MATTOS Nº370 – CENTRO 
E-MAIL: sogptbt@inss.gov.br 
TELEFONE: (12) 3411-4209 – 3632-4855 
 
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE II - SEDE EM BELO  HORIZONTE  
 
SUPERINTENDÊNCIA – BELO HORIZONTE/MG 
AVENIDA AMAZONAS – Nº266 – CENTRO 
E-MAIL: sergp2@inss.gov.br 
TELEFONE: (31) 3249-5112/ 5115 
 
GEX-VITÓRIA – ES 
RUA PEDRO FONSECA S/N – 3º ANDAR – BAIRRO ILHA DE MONTE BELO 
E-MAIL: sogpvit@inss.gov.br 
TELEFONE: (27) 3321-2139 
 
GEX-BARBACENA – MG 
RUA TEOBALDO TOLENDAL – Nº89 – CENTRO 
E-MAIL: sogpbbc@inss.gov.br 
TELEFONE: (32) 3339-3405 
 
GEX-BELO HORIZONTE – MG 
AVENIDA AMAZONAS – Nº266 – 6º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogpbhz@inss.gov.br 
TELEFONE: (31) 3249-4733 
 
GEX-CONTAGEM – MG 
AVENIDA CARDEAL EUGENIO PACELLI – Nº1819 – 2º ANDAR – CIDADE 
INDUSTRIAL 
E-MAIL: sogpcon@inss.gov.br 
TELEFONE: (31) 3329-3269/ 3284 
 
GEX-DIAMANTINA – MG 
PRAÇA DR. PRADO – Nº171 – CENTRO 
E-MAIL: sogpdia@inss.gov.br 
TELEFONE: (38) 3531-4275 
 
GEX-DIVINÓPOLIS – MG 
AVENIDA GETULIO VARGAS – Nº342 – 3º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogpdiv@inss.gov.br 
TELEFONE: (37) 3690-4615 
 
GEX-GOVERNADOR VALADARES – MG 
RUA AFONSO PENA – Nº3016 – CENTRO 
E-MAIL: sogpgvl@inss.gov.br 
TELEFONE: (33) 3212-6986/ 6931 
 
GEX-JUIZ DE FORA – MG 
RUA MARECHAL DEODORO Nº722 – 6º ANDAR – CENTRO 



E-MAIL: sogpjfr@inss.gov.br 
TELEFONE: (32) 3257-5237 
 
GEX-MONTES CLAROS/MG 
RUA DOM PEDRO II – Nº152 – CENTRO 
E-MAIL: sogpmcl@inss.gov.br 
TELEFONE: (38) 3224-6206/ 6216 
 
GEX-OURO PRETO – MG 
AVENIDA QUEIROZ JUNIOR – Nº216 – CENTRO – ITABIRITO – MG 
E-MAIL: sogporp@inss.gov.br 
TELEFONE: (31) 3569-1514/ 1512 
 
GEX-POÇOS DE CALDAS – MG 
AVENIDA FRANCISCO SALES – Nº177 – 2º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogppcl@inss.gov.br 
TELEFONE: (35) 3729-0209/ 0239 
 
GEX-TEOFILO OTONI – MG 
RUA JOSÉ DE SOUZA NEVES – Nº75 – MARAJOARA 
E-MAIL: sogpteo@inss.gov.br 
TELEFONE: (33) 3529-3421/ 3422 
 
GEX-UBERABA – MG 
AVENIDA LEOPOLDINO DE OLIVEIRA – Nº4086 – CENTRO 
E-MAIL: sogpubb@inss.gov.br 
TELEFONE: (34) 3318-4057/ 4058 
 
GEX-UBERLÂNDIA – MG 
PRAÇA CLARIMUNDO CARNEIRO – Nº162 – CENTRO 
E-MAIL: sogpubl@inss.gov.br 
TELEFONE: (34) 3239-7705 
 
GEX-VARGINHA – MG 
RUA WENCESLAU BRÁS – Nº150 – CENTRO 
E-MAIL: sogpvar@inss.gov.bR 
TELEFONE: (35) 3229-1440/ 1441/ 1442 
GEX-CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ 
PRAÇA SÃO SALVADOR – Nº45/47 – CENTRO 
E-MAIL: sogpcgt@inss.gov.br 
TELEFONE: (22) 2737-2806 
 
GEX-DUQUE DE CAXIAS – RJ 
RUA MARECHAL DEODORO – Nº1119 – 5º ANDAR – JARDIM 25 DE AGOSTO 
E-MAIL: sogpduq@inss.gov.br 
TELEFONE: (21) 2772-5809 
 
GEX-NITEROI – RJ 
RUA DR. BORMAN – Nº 6 – SALA 1.102 – CENTRO 
E-MAIL: sogpnit@inss.gov.br 
TELEFONE: (21) 2707-7454/ 7427 
 
GEX-PETRÓPOLIS – RJ 
RUA BARÃO DE TEFÉ – Nº120 – 3º ANDAR – CENTRO 
G-MAIL: sogp.petroplis@inss.gov.br 
TELEFONE: (24) 2292-9026/ 9027/ 9031 
 
GEX-RIO DE JANEIRO CENTRO 



RUA PEDRO LESSA Nº36 – 8º ANDAR,CENTRO 
E-MAIL: sogprjc@inss.gov.br 
TELEFONE: (21) 2272-3727/ 3730 
 
GEX-RIO DE JANEIRO NORTE – RJ 
AVENIDA BRASIL – Nº17.673 – SALA 402 – IRAJÁ 
E-MAIL: sogprjn@inss.gov.br 
TELEFONE: (21) 3362-3406/ 3407 
 
GEX-VOLTA REDONDA – RJ 
AVENIDA GETULIO VARGAS – Nº403 – 4º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogpvrd@inss.gov.br 
TELEFONE: (24) 3340-2318/ 2347 
 
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL – SEDE EM FLORIANÓPOL IS 
 
SUPERINTENDÊNCIA – FLORIANÓPOLIS – SC 
PRAÇA PEREIRA OLIVEIRA – Nº13 – CENTRO 
E-MAIL: sergp3@inss.gov.br 
TELEFONE: (48) 3821-7240/ 7226 
 
GEX-CURITIBA – PR 
RUA JOÃO NEGRÃO – Nº21 SALA 105 – CENTRO 
E-MAIL: sogpctb@inss.gov.br 
TELEFONE: (41) 3616-9361 
 
GEX-PONTA GROSSA – PR 
RUA MARQUÊS DO PARANÁ – Nº799 –RONDA 
E-MAIL: sogppgr@inss.gov.br 
TELEFONE: (42) 4009-4240 
 
GEX-LONDRINA – PR 
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS – Nº 1435 – JARDIM PETRÓPOLIS 
E-MAIL: sogplon@inss.gov.br 
TELEFONE: (43) 3342-4812 -4009-3133 
 
GEX-MARINGÁ – PR 
AVENIDA XV DE NOVEMBRO – Nº 491 – CENTRO 
E-MAIL: sogpmrg@inss.gov.br 
TELEFONE: (44) 3355-3605/ 3676 
 
GEX-CASCAVEL – PR 
RUA GENERAL OSÓRIO – Nº 3423 – CENTRO 
E-MAIL: sogpcas@inss.gov.br 
TELEFONE: (45) 4009-7242/ 7226 
 
GEX-FLORIANÓPOLIS – SC 
RUA FELIPE SCHMIDT – Nº 331, 6º ANDAR, CENTRO 
E-MAIL: sogpflo@inss.gov.br 
TELEFONE: (48) 3298-8148 
 
GEX-JOINVILLE – SC 
RUA NOVE DE MARÇO – Nº 241 – CENTRO 
E-MAIL: sogpjvl@inss.gov.br 
TELEFONE: (47)4009-6605/ 6626 
 
GEX-BLUMENAU – SC 
RUA PRESIDENTE JOHN KENNEDY – Nº 25 – CENTRO 



E-MAIL: sogpblu@inss.gov.br 
TELEFONE: (47) 2111-7206/ 7272/ 7275 
 
GEX-CRICIUMA – SC 
RUA SÃO JOSÉ – Nº170 – CENTRO 
E-MAIL: sogpcri@inss.gov.br 
TELEFONE: (48) 2101-6420/ 6419 
 
GEX-CHAPECÓ – SC 
RUA INDIO CONDÁ – Nº600-D – BAIRRO SANTA MARIA 
E-MAIL: sogpcha@inss.gov.br 
TELEFONE: (49) 3311-1306 
 
GEX-PORTO ALEGRE – RS 
RUA JERÔNIMO COELHO – Nº127 – 14º ANDAR – SALA 1415, CENTRO HISTÓRICO 
E-MAIL: sogppoa@inss.gov.br 
TELEFONE: (51) 3208-5158/ 5426 
 
GEX-CANOAS – RS 
AVENIDA INCONFIDÊNCIA – Nº778 – BAIRRO MARECHAL RONDON,CANOAS 
E-MAIL: sogpcan@inss.gov.br 
TELEFONE: (51) 3303-6826/ 6825 
 
GEX-NOVO HAMBURGO – RS 
AVENIDA PEDRO ADAMS FILHO – Nº5757 – EDIFICIO TORRE CORAL – SALA 1407 
E-MAIL: sogpnhb@inss.gov.br 
TELEFONE: (51) 3271-1513/ 1512 
 
GEX-CAXIAS DO SUL – RS 
RUA VISCONDE DE PELOTAS – Nº2280 – SALA 08, BAIRRO PIO X 
E-MAIL: sogpcax@inss.gov.br 
TELEFONE: (54) 3535-3106/ 3113 
 
GEX-PELOTAS – RS 
RUA BARÃO DE BUTUI – Nº316 – 2º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogppel@inss.gov.br 
TELEFONE: (53) 3321-5112 
 
GEX-URUGUAIANA – RS 
RUA TIRADENTES – Nº2781 – CENTRO 
E-MAIL: sogpurg@inss.gov.br 
TELEFONE: (55) 3401-2009 
 
GEX-PASSO FUNDO – RS 
RUA GENERAL OSÓRIO – Nº1244 – CENTRO 
E-MAIL: sogp.passofundo@inss.gov.br 
TELEFONE: (54) 3601-6110 
 
GEX-IJUÍ – RS 
RUA VINTE DE SETEMBRO – Nº275 
E-MAIL: sogpiju@inss.gov.br 
TELEFONE: (55) 3305-1234/1202 
 
GEX-SANTA MARIA – RS 
RUA VENANCIO AIRES – Nº2114 – CENTRO 
E-MAIL: sogpstm@inss.gov.br 
TELEFONE: (55) 3302-3224 
 



SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE – SEDE EM REC IF E 
 
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE – SEDE EM REC IFE 
AVENIDA DANTAS BARRETO – Nº300 – 7º ANDAR – SANTO ANTONIO 
E-MAIL: sergp4@inss.gov.br 
TELEFONE: (81) 3419-2418/ 2419 
 
GEX-MACEIÓ – AL 
RUA ENGENHEIRO ROBERTO GONÇALVES MENEZES – Nº149 – CENTRO 
E-MAIL: sogpmco@inss.gov.br 
TELEFONE: (82) 3216-4105/ 4104 
 
GEX-SALVADOR – BA 
AVENIDA MIGUEL CALMON – Nº395 – EDIFÍCIO JOÃO MENDONÇA, 2º ANDAR – 
BAIRRO COMERCIO 
E-MAIL: sogpsal@inss.gov.br 
TELEFONE: (71) 3319-4611/ 4612 
 
GEX-BARREIRAS – BA 
AVENIDA CLÉRISTON ANDRADE – Nº743 – JK 
E-MAIL: sogpbrr@inss.gov.br 
TELEFONE: (77) 3613-9121 
 
GEX-ITABUNA – BA 
AVENIDA ILHÉUS – Nº45 – 2º ANDAR – SALA 2 – CENTRO 
E-MAIL: sogpita@inss.gov.br 
TELEFONE: (73) 3613-4272, 3229-5201 
 
GEX-JUAZEIRO – BA 
AVENIDA DR. ADOLFO VIANA S/N, 2º ANDAR – BAIRRO MARIA GORETTI 
E-MAIL: sogpjzr@inss.gov.br 
TELEFONE: (74) 3612-3904 
 
GEX-SANTO ANTONIO DE JESUS –BA 
AVENIDA ROBERTO SANTOS, Nº 88, EDIFÍCIO CRUZEIRO DO SUL, 4ºANDAR, SALA 
404, CENTRO 
E-MAIL: sogpsaj@inss.gov.br 
TELEFONE: (75) 3631-5688 
 
GEX-FEIRA DE SANTANA – BA 
AVENIDA GETULIO VARGAS – Nº 3649 – BAIRRO SANTA MONICA 
E-MAIL: sogpfei@inss.gov.br 
TELEFONE: (75) 3623-9091 
 
GEX-VITORIA DA CONQUISTA – BA 
AVENIDA CRESCÊNCIO SILVEIRA – Nº430-A –CENTRO 
E-MAIL: sogpvtc@inss.gov.br 
TELEFONE: (77)3420-6712 – 3424-3386 
 
GEX-FORTALEZA – CE 
RUA PEDRO PEREIRA – Nº383 
E-MAIL: sogpfor@inss.gov.br 
TELEFONE: (85) 3276-3649 
 
GEX-JUAZEIRO DO NORTE – CE 
RUA SÃO PAULO – Nº1883-D –SANTA TEREZA 
E-MAIL: sogpjzn@inss.gov.br 
TELEFONE: (88) 3572-4303/ 4003 



 
GEX-SOBRAL – CE 
AVENIDA LÚCIA SABÓIA – Nº131 – CENTRO 
E-MAIL: sogpsob@inss.gov.br 
TELEFONE: (88) 3677-8432/ 8405 
 
GEX-SÃO LUIZ – MA 
AVENIDA DOS HOLANDESES, Nº32, QUADRA 31 – CALHAU 
E-MAIL : sogpslz@inss.gov.br 
TELEFONE: (98) 3231-4830 
 
GEX-IMPERATRIZ – MA 
RUA SIMPLÍCIO MOREIRA 1026 – CENTRO 
E-MAIL: sogpimp@inss.gov.br 
TELEFONE: (99) 2101-9816/ 9817/ 9802 
 
GEX-JOÃO PESSOA – PB 
RUA BARÃO DO ABIAHY – Nº73, 6º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogpjps@inss.gov.br 
TELEFONE: (83) 3216-2023/ 2025 
 
GEX-CAMPINA GRANDE –PB 
RUA CORONEL JOÃO LOURENÇO PORTO –Nº89 – CENTRO 
E-MAIL: sogpcpg@inss.gov.br 
TELEFONE: (83) 3315-9119/ 9127 
 
GEX-GARANHUNS – PE 
PRAÇA DOM MOURA S/N – CENTRO 
E-MAIL: sogpgar@inss.gov.br 
TELEFONE: (87) 3762-8908/ 8902 
 
GEX-PETROLINA – PE 
PRAÇA SANTOS DUMONT S/N – SETOR HOSPITALAR 01 – CENTRO 
E-MAIL: sogpptn@inss.gov.br 
TELEFONE: (87) 3983-4011 
 
GEX-RECIFE – PE 
AVENIDA MARIO MELO Nº343 – 2º ANDAR – SANTO AMARO 
Email: sogprec@inss.gov.br 
TELEFONE: (81) 3412-5405 
 
GEX-CARUARU – PE 
AVENIDA RUI BARBOSA – Nº 250 – 2º ANDAR – BAIRRO MAURICIO DE NASSAU 
E-MAIL: sogpcar@inss.gov.br 
TELEFONE: (81) 3727-9504/ 9545 
 
GEX-TERESINA – PI 
RUA AREOLINO DE ABREU – Nº1015 – CENTRO 
E-MAIL: sogpter@inss.gov.br 
TELEFONE: (86) 3215-3046/ 3023 
 
GEX-NATAL – RN 
RUA APODI – Nº2150 – 8º ANDAR – TIROL 
E-MAIL: sogpnat@inss.gov.br 
TELEFONE: (84) 3216-5308/ 5225 
 
GEX-MOSSORÓ – RN 
AVENIDA LAURO MONTE – Nº80 –BAIRRO ABOLIÇÃO I 



E-MAIL: sogpmos@inss.gov.br 
TELEFONE: (84) 3317-8600 
 
GEX-ARACAJU – SE 
AVENIDA MINISTRO GERALDO BARRETO SOBRAL –Nº1615 – 3º ANDAR –SALA 
301 –BAIRRO JARDINS 
E-MAIL: sogpacj@inss.gov.br 
TELEFONE: (79) 3205-9256/ 9244 
 
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE CENTRO OESTE – SEDE  EM BRASILIA  
 
SUPERINTENDÊNCIA – BRASILIA – DF 
SETOR BANCARIO NORTE – QUADRA 02 – BLOCO K - 2º SUBSOLO 
E-MAIL: sergp5@inss.gov.br 
TELEFONE: (61) 3319-2624/ 2590 
 
GEX-DISTRITO FEDERAL – DF 
SETOR DE AUTARQUIAS SUL – QUADRA 4 – BLOCO K – 3º ANDAR – SALA 306 
E-MAIL: sogpdf@inss.gov.br 
TELEFONE: (61) 3433-9704/ 9764 
 
GEX-BOA VISTA – RR 
AVENIDA GLAYCON DE PAIVA – Nº132 – 2º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogpbav@inss.gov.br 
TELEFONE: (95) 4009-1616/ 1617 
 
GEX-CUIABÁ – MT 
AVENIDA GETULIO VARGAS – Nº 553 –  13º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogpcba@inss.gov.br 
TELEFONE: (65) 3928-1611/ 1729 
 
GEX-BELEM – PA 
AVENIDA NAZARÉ – Nº 79 – 2º ANDAR – BAIRRO NAZARÉ 
E-MAIL: sogpbel@inss.gov.br 
TELEFONE: (91) 3216-5189/ 5361/ 5708 
 
GEX-MANAUS – AM 
AVENIDA SETE DE SETEMBRO –Nº280 – 6º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogpman@inss.gov.br 
TELEFONE: (92) 3621-7115, 3234-5264 
 
GEX-GOIÂNIA – GO 
AVENIDA GOIÁS Nº51 – 3º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogpgoi@inss.gov.br 
TELEFONE: (62) 3612-7172/ 7434/ 7135/ 7305/ 7132/ 7133 
 
GEX-ANÁPOLIS – GO 
RUA 15 DE DEZEMBRO – Nº249 – 4º ANDAR – CENTRO 
E-MAIL: sogpanp@inss.gov.br 
TELEFONE: (62) 4015-8428, (62) 3324-1208.  
 
GEX-CAMPO GRANDE – MS 
RUA SETE DE SETEMBRO – Nº300, 6º ANDAR, CENTRO 
E-MAIL: sogpcgd@inss.gov.br 
TELEFONE: (67) 4009-7611/ 7655 
 
GEX-DOURADOS – MS 
RUA JOAQUIM TEIXEIRA ALVES Nº 3070 



E-MAIL: sogpdou@inss.gov.br 
TELEFONE: (67) 2108-1201, 2108-1200 
 
GEX-MACAPÁ – AP 
RUA TIRADENTES Nº 1335, 1º ANDAR, CENTRO 
E-MAIL: sogpmcp@inss.gov.br 
TELEFONE: (96) 4009-2331/ 2312/ 2326 
 
GEX-PORTO VELHO – RO 
AV CAMPOS SALES, 3132, 2º andar, OLARIA 
E-MAIL: sogpptv@inss.gov.br 
TELEFONE: (69) 3533-5003 
 
GEX-RIO BRANCO – AC 
AVENIDA GETULIO VARGAS – Nº1273 – 7º ANDAR – BOSQUE 
E-MAIL: sogprbc@inss.gov.br 
TELEFONE: (68) 2106-5216/ 5214/ 5212/ 5163, 3224-6448 
 
GEX-PALMAS – TO 
AVENIDA NS 01 – QUADRA 201 SUL – CONJ. 02 – LOTE 05 
E-MAIL: sogpplm@inss.gov.br 
TELEFONE: (63) 3233-3004 – 3233-3033 
 
GEX-TEFÉ/AM 
ESTRADA DO BEXIGA, Nº 1627, BAIRRO FONTE BOA 
E-MAIL: sogptef@inss.gov.br 
TELEFONE: (97) 3343-3221/ 4581 


